&
MlnlstériodREducaÇio
Instituto Federa\ da Parara

PORTARIA N 1691 DE 07 DE AGOSTO DE 2017

A Pr(S-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
çonfem a Portaria n' 889, de 18 de Julho de 2016,
publicada no Diário Oficial da União do. dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página.22: considerando o
constante nos paragralbs 1', 3', 4', 5' e 6' do aH. lO
da Lei n' 11.091/05, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e çonfarme o processo
n' 23397.000355/2017-44,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

E303, & partir de 06/07/2017, à servidora ANNE CAROLINE DE OLIVEIRA, matrícula STAPE

no 2120611, ocupante do cargo de Pedagogo, lotada no Campus Curitiba, tendo em vista a

apresentação dos Certificados abaixo rclwionados, totalizando 16S(cento e assenta e cinco)
horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir dc

06/01/201 9, para a qual será considerada a carga horária excedente de 15(quinze) horas.

['
l

J
CURSO i EXPEDIÇÃO

Prime Cursos

r'''"""T
EXPEDIÇÃO

ó6/07/17a l 06/07/z017
06/07/17 l

06/07/17 a l

06/07/17 l

l 04/07/17a l 06/07/2017
l 06/07/17 l

06/07/17a l 06/07/2017
06/07/17

CARGA

HORÁRIAL

Curso de Bullying
40 horas

Brinquedoteca e l

Aprendizagem infantil l

Introdução aAtfâbetizaçâo l
Infanta

r
Contação de Histórias

Prime Cursos 06/07n017 40 horas

Prime Cursos 40 horas J
JPrime Cursos

45 horas

ã
ELIANE APAREC.

ptó-Reitora de G(
'wUSQurTA
de Pessoa

l INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria
Av.Vector Fe«eirado Amaram. 30ó-Tarumã, Cuíitiba PR l CEP B2S30'230 Brasll